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10000  SERVICIOS PERSONALES 13,975,901.41 1,867,941.07 12,221,896.5014,089,837.57

8,282,333.76 662,417.02 7,202,672.02Sueldos Básicos 7,865,089.04

677,194.48 0.00 677,194.48Decimotercer Mes 677,194.48

684,194.48 567,066.91 117,127.57Decimocuarto Mes 684,194.48

1,265,000.00 44,275.00 1,220,725.00Dietas 1,265,000.00

473,776.36 22,342.73 461,833.63Complementos 484,176.36

1,000,000.00 422,196.26 803,160.18Compensaciones 1,225,356.44

450,000.00 26,647.26 303,352.74Contribuciones para Seguro 
Social

330,000.00

143,332.91 4,285.25 97,858.78Horas Extraordinarias 102,144.03

1,000,069.42 118,710.64 1,337,972.10Jornales 1,456,682.74

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 9,346,084.47 740,575.44 11,162,741.5611,903,317.00

50,000.00 0.00 50,000.00Telefonía Celular 50,000.00

423,263.99 17,594.00 439,299.99Viáticos Nacionales 456,893.99

400,000.00 30,951.24 369,048.76Energía Eléctrica 400,000.00

50,000.00 3,915.58 46,084.42Telefonía Fija 50,000.00

200,000.00 24,082.00 367,286.75Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

391,368.75

30,000.00 7,193.00 34,453.97Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

41,646.97

50,000.00 0.00 120,000.00Servicios Jurídicos 120,000.00

40,000.00 0.00 20,000.00Servicios de Capacitación 20,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Primas y Gastos de Seguro 50,000.00

60,000.00 3,611.31 56,388.69Comisiones y Gastos 
Bancarios

60,000.00
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420,000.00 10,614.50 409,385.50Publicidad y Propaganda 420,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Servicio de Internet 120,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Tasas 12,000.00

50,000.00 0.00 0.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

0.00

421,137.80 28,800.00 912,184.59Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

940,984.59

0.00 0.00 14,000.00Alquiler de Equipo para 
Computación

14,000.00

80,000.00 17,945.00 62,055.00Limpieza, Aseo y Fumigación 80,000.00

50,000.00 16,039.00 33,961.00Actuaciones Artísticas 50,000.00

539,682.68 53,074.30 728,472.27Ceremonial y Protocolo 781,546.57

6,000,000.00 506,755.51 6,961,103.57Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

7,467,859.08

300,000.00 20,000.00 357,017.05Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

377,017.05

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,472,325.12 68,871.39 3,938,629.354,007,500.74

400,000.00 22,060.76 459,246.81Gasolina 481,307.57

170,870.00 0.00 150,372.50Productos de Artes Gráficas 150,372.50

200,000.00 7,490.00 893,188.50Alimentos y Bebidas para 
Personas

900,678.50

100,000.00 0.00 100,000.00Llantas y Cámaras de Aire 100,000.00

10,000.00 0.00 0.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

0.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos de Material Plástico 10,000.00

375,000.00 4,796.13 648,679.57Productos Ferrosos 653,475.70

80,000.00 0.00 71,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

71,000.00
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200,000.00 10,907.00 256,912.81Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

267,819.81

0.00 0.00 100,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 100,000.00

5,000.00 0.00 3,329.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

3,329.00

176,455.12 7,010.00 265,596.05Abonos y Fertilizantes 272,606.05

70,000.00 0.00 70,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

70,000.00

0.00 480.00 28,420.00Herramientas Menores 28,900.00

0.00 3,200.00 16,800.00Estructuras Metálicas 
Acabadas

20,000.00

60,000.00 0.00 120,774.11Productos de Cemento, 
Asbesto y Yeso

120,774.11

365,000.00 9,880.00 409,420.00Cemento, Cal y Yeso 419,300.00

250,000.00 3,047.50 334,890.00Piedra, Arcilla y Arena 337,937.50

40000  BIENES CAPITALIZABLES 8,877,733.09 659,248.50 8,383,375.809,042,624.30

50,000.00 0.00 106,116.25Muebles Varios de Oficina 106,116.25

0.00 0.00 106,960.00Muebles para Alojamiento 
Colectivo

106,960.00

30,000.00 18,000.50 50,597.25Equipos Varios de Oficina 68,597.75

240,000.00 116,820.51 87,301.99Equipos para Computación 204,122.50

10,000.00 0.00 1,590.00Electrodomésticos 1,590.00

1,000,000.00 0.00 607,613.50Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

607,613.50

0.00 0.00 1,190.00Equipo de Comunicación 1,190.00

0.00 0.00 6,550.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

6,550.00

5,344,888.59 518,187.94 6,350,003.61Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

6,868,191.55

2,202,844.50 6,239.55 1,065,453.20Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,071,692.75

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/06/2018Fecha del: 30/06/2018

USUARIO: JOSE.ESPINAL
EJERCICIO: 2018

al Pagina: 3 de 4
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

02:19 p.m.
27/09/2019

LAS VEGAS, SANTA BARBARA

27/09/2019 02:19:46 p.m. 3



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,327,955.91 895,116.28 19,847,382.2020,742,498.48

300,000.00 0.00 0.00Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

0.00

0.00 3,100.50 459,898.11Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

462,998.61

3,894,155.85 595,683.94 5,259,517.45Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,855,201.39

3,022,333.56 243,903.54 3,971,551.21Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,215,454.75

3,111,466.50 52,428.30 4,439,309.19Ayuda Social A Personas De 
Capital

4,491,737.49

0.00 0.00 5,717,106.24Otras Transferencias de 
Capital

5,717,106.24

45,000,000.00 4,231,752.68 55,554,025.41Total: 59,785,778.09
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